Администрация г. Новошахтинска

ПРОТОКОЛ  №5
15.08.2012.

 г. Новошахтинск
Заседания Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска
	Председатель комиссии:
	И.Н. Сорокин

	Зам.председателя комиссии:
	С.А.Бондаренко

	Секретарь:
	М.В. Ермаченко

	Присутствовали члены комиссии, 5 человек:

	Авраменко Т.Г.
	председатель Комитета по управлению имуществом     Администрации города;

	Коденцова Т.В.
	заместитель Главы Администрации - начальник финансового отдела Администрации  города;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города по
вопросам ЖКХ и транспорта;

	Туркатова Е.И.
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам.

	Приглашенные, 6 чел.:

	Бахтинова Т.П.

	заведующая отделом образования Администрации города;

	Коновалова Н.Г.
	заведующая отделом культуры Администрации города;

	Бочаров С.М.
	начальник Управления капитального строительства Администрации города;

	Савин В.В.
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска;

	Сикач Л.В.
	начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города;

	Стрелков В.Ю.
	заведующий отделом по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Повестка дня:

1. О ходе освоения средств федерального и областного бюджета в рамках реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ, а также средств Резервного фонда Правительства Ростовской области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета.

Докладчики:

1. Сикач Л.В. – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города;

2. Бочаров С.М. – начальник Управления капитального строительства Администрации города;

3. Бахтинова Т.П. – заведующая отделом образования Администрации города;

4. Савин В.В. – главный врач МБУЗ «ЦГБ»;

5. Коновалова Н.Г. – заведующая отделом культуры Администрации города;

6. Стрелков В.Ю. – заведующий отделом по физической  культуре, спорту и туризму Администрации города.
2. Об участии города в областных долгосрочных и ведомственных целевых программах.

По первому вопросу
1. СЛУШАЛИ:
1.1. Сикач Л.В.:
            В сфере дорожного строительства  выполняются работы по 6 объектам. Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 77,1 млн. руб. Профинансировано 0,3 млн. руб.; на 13.08.2012. освоено — 37,08 млн. руб. или 49% к  общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год. Срок окончания работ — 3 квартал 2012 года.

Так, на 13.08.2012.:

по объектам  строительства новых дорог освоено 20,5 млн. руб. или 63%  общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год (32,29 млн. руб.);

по  объектам капитального ремонта участка автодороги по ул. Советской Конституции и подъездов к дворовым территориям освоено 16,58 млн. руб. или 37%  к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год (44,83 млн. руб.).

В сфере жилищно-коммунальное хозяйства выполняются работы по 6 объектам  (капитальный ремонт водопроводных линий). Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 40,7 млн. руб. Профинансировано 21,1 млн. руб. На 13.08.2012. освоено — 24,72 млн. руб. или 60,7% к  общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год. Срок окончания работ  3 квартал 2012 года.

           Кроме того, выполняются работы  по капитальному ремонту 3 многоквартирных домов. Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 12,1 млн. руб. На 13.08.2012. освоено — 2,65 млн. руб. или 21,9% к  общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год.  Срок окончания работ — октябрь 2012 года.

         1.2. Бочарова С.М.:

          По газификации  выполняются работы по двум объектам: «Строительство распределительного газопровода для газификации улиц пос. ш. Юбилейная» (26,34 млн. руб., освоено — 11,56 млн. руб. или 43,9 %  к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год), «Строительство распределительного газопровода для газификации улиц пос. Соколово-Кундрюченский» (9,99 млн. руб.; освоено — 9,93 млн. руб. или 99 %  к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год). Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 36,33 млн. руб. Профинансировано 12,95 млн. руб.; на 01.08.2012. освоено — 21,49 млн. руб. Срок окончания работ — 3 квартал 2012 года.

           В сфере строительство выполняются работы по 34 объектам. Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 1321,69 млн. руб. На 01.08.2012. освоено — 251,26 млн. руб. или 19% к  общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год. Планируется до конца года ввод в эксплуатация  30 объектов, 4 - переходящие на 2013 год (строительство 3-х этажных домов по ул. Советская,.8а/10а и Харьковская, 58 г; многоквартирных домов по ул. Нахимова и 5-ти этажных домов в квартале №2 (2 этап).

По объектам социнфраструктуры, на которых выполняется капитальный ремонт и реконструкция по направлению «Реконструкция и замена пострадавших в связи с ликвидацией угольных (сланцевых) шахт и разрезов объектов социальной инфраструктуры, предоставлявших основные коммунальные услуги населению шахтерских городов и поселков»: -  строительство 2-х резервуаров для хранения питьевой воды емкостью по 6000 куб.м и реконструкция сети канализации поселка Новая Соколовка), на 01.08.2012. профинасировано 100%, освоено 25,2 млн. руб. или 27,09%  к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год (93,04 млн. руб.);

- по  объектам реконструкции магистрального водовода от водозабора до п. Соколово-Кундрюченский, Юбилейный и реконструкции канализационных сетей п. Соколово-Кундрюченский, Юбилейный профинансировано — 1,0 млн. руб.; освоено 10,8 млн. руб. или 22,7%  к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год (47,6 млн. руб.).

          1.3. Бахтинову Т.П.:

           В сфере образования выполняются работы по двум объектам: «Капитальный ремонт МБОУ СОШ №1» (55,58 млн. руб., в том числе на 2012 — 2,89 млн. руб.) и «Капитальный ремонт ограждения МБОУ СОШ №1» (0,75 млн. руб.)  Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 3,64 млн. руб.

Работы по первому объекту должны быть завершены к 20.08.2012.

По второму объекту на 01.08.2012. заключен контракт с ООО «ЭМС» на выполнение указанных работ.  На сегодняшний день работы выполнены на 80% (установлено ограждение по периметру школы). Решается вопрос с финансированием — отделом образования Администрации города направлены соответствующие письма в министерство образования Ростовской области.

           1.4. Савина В.В.:

            В сфере здравоохранения  выполняются работы по трем объектам: «Капитальный ремонт поликлинического отделения МБУЗ ЦГБ» (55,1 млн. руб., в том числе на 2012 — 17,0 млн. руб.), «Капитальный ремонт акушерско-гинекологического корпуса МБУЗ «ЦГБ» (135,72 млн. руб.),  «Капитальный ремонт здания МБУЗ «ДГБ» (68,04 млн. руб.). Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 221,4 млн. руб. Профинансировано 47,3 млн. руб. из которых на 15.08.2012. освоено — 63,5 млн. руб.

Работы по объектам «Капитальный ремонт поликлинического отделения МБУЗ ЦГБ» (на 15.08.2012. освоено — 45,3 млн. руб. или 82,3% к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год) и «Капитальный ремонт МБУЗ «ДГБ» (на 15.08.2012. освоено — 4,1 млн. руб. или 6,03 к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год) будут завершены до конца текущего года, объект «Капитальный ремонт акушерско-гинекологического корпуса МБУЗ «ЦГБ» - переходящий на 2013 год (в связи с доработкой проектно-сметной документации). Освоение средств по данному объекту ожидается в размере 90,0 млн. руб., на 15.08.2012. освоено — 14,0 млн. руб. или 10,3 %  к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год.
1.5. Коновалову Н.Г:

На 2012 год выделено бюджетных средств на комплектование библиотек на сумму 698,8 тыс.руб., в том числе из федерального бюджета (по соглашению между министерством культуры Ростовской области и Администрацией города Новошахтинска от 21.05.2012. №2/52) – 271,6 тыс.руб., из областного бюджета (по соглашению между министерством культуры Ростовской области и Администрацией города Новошахтинска от 30.01.2012. №1/52) – 77,8 тыс.руб., из бюджета города  – 349,4 тыс.руб. Поступило финансирование из федерального областного бюджета всего на сумму 349,4 тыс.руб. Из бюджета города финансирование на 14.08.2012. пока не поступало. Оплачено поставщикам из поступивших средств – 319,8 тыс. руб., остаток средств на счете МБУК «ЦБС» на 14.08.2012. – 30,0 тыс.руб.

Из Резервного фонда дополнительно выделено 3 000 000-00 рублей на приобретение нежилого помещения МБУК «Новошахтинский драматический театр». Проведен аукцион, по его итогам заключен контракт от 09.07.2012 №21 (в данный момент находится на регистрации в юстиции). Финансирование на 14.08.2012. не поступало.

             1.6.  Стрелкова В.Ю.:

               В сфере физической культуры и спорта  выполняются работы по двум объектам: «Строительство средней школы. Многофункциональный зал» (93,2 млн. руб., в том числе на 2012 — 78,8 млн. руб.) и «Капитальный ремонт МБУ ДОД ДЮСШ № 4» (74,95 млн. руб., 2012 — 9,7 млн. руб.)  Общий объем капиталовложений на 2012 год составляет 160,28 млн. руб.

На 01.08.2012. по первому объекту профинансировано 14,6 млн. руб. из средств областного бюджета, освоено 18,9 млн. руб. или 24 % к общей сумме капиталовложений, запланированной на текущий год  (16,2 млн. руб. - областной бюджет; 2,9 млн. руб. - бюджет города). Сдача объекта запланирована на текущий год.

По объекту «Капитальный ремонт МБУ ДОД ДЮСШ № 4» в настоящее время готовится документация для проведения аукциона в электронном форме. Проведение запланированных работ на сумму 9,7 млн. руб. намечено на сентябрь текущего года. Завершены работы будут в 2013 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Бондаренко С.А., Коденцова Т.В., Ермаченко М.В., Туркатова Е.И., Авраменко Т.Г.

РЕШИЛИ:
1. Главным распорядителям средств бюджета города:

1.1. обеспечить освоение средств  федерального и областного бюджета в рамках реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ, а также средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета, в срок до 01.01.2013. в полном объёме;
1.2. по переходящим объектам, обеспечить освоение средств,  в соответствии с графиком работ и выделенными лимитами бюджетных обязательств на текущий год.

2. Заместителю Главы Администрации - начальнику финансового отдела Администрации  города Коденцовой Т.В. при получении бюджетного кредита обеспечить направление средств в первоочередном порядке на софинансирование расходов по капитальному ремонту и строительству дорог.

3. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта Солоницину М.В.:

3.1.  обеспечить ежедневный контроль за ходом выполнения работ по переселению граждан из аварийного жилья;

3.2. проводить еженедельные совещания со всеми службами, задействованными в обеспечении переселения граждан из аварийного жилья.
4. Заместителю Главы Администрации по социальным вопросам обеспечить контроль:

4.1. за исполнением графиков выполнения работ по капитальному ремонту объектов здравоохранения, утвержденных Мэром города;
4.2. за направлением обращения в министерство здравоохранения РО о выделении средств из резервного фонда Правительства области на приобретение мебели для МБУЗ «Детская городская больница»;

4.3. за направлением обращения в министерство здравоохранения РО  о перераспределении средств федерального бюджета, предусмотренных ведомственной целевой программой «Модернизация здравоохранения г.Новошахтинска на 2011-2012 годы», направленных на проведение капитального ремонта акушерско-гинекологического корпуса МБУЗ «ЦГБ»  на капитальный ремонт здания МБУЗ «Детская городская больница».

5. Заведующему Отделом по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Стрелкову В.Ю. в срок до 01.09.2012. обеспечить опубликование извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме по капитальному ремонту «МБОУ ДОД ДЮСШ № 4» (футбольное поле).
По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:
Сорокин И.Н., Бондаренко С.А., Коденцова Т.В., Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:

1. Главным распорядителям средств бюджета города в срок до 01.09.2012. проработать с государственными заказчиками программ, возможность участия в профильных областных долгосрочных и ведомственных целевых программах и обеспечить рост привлечения в город средств областного бюджета в рамках действующих программ.
2. Главному врачу МБУЗ «ЦГБ» Савину В.В.:
2.1. в срок до 01.03.2012. обеспечить разработку проектно-сметной документации на выполнение работ по благоустройству территории «больничного городка» МБУЗ «ЦГБ»;

2.2. рассмотреть вопрос о подготовке проектно-сметной документации по благоустройству поликлиник на поселках города.

3. Заведующей отделом образования Администрации города Бахтиновой Т.П. в срок до 01.03.2012. обеспечить разработку проектно-сметной документации на выполнение работ по благоустройству территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1».
4. Начальнику УЖКХ Администрации города Сикачу Л.В. в срок до 01.09.2012. проработать вопрос о включении в профильные областные долгосрочные и ведомственные целевые программы расходов на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию и капитальный ремонт водопроводно-канализационных сетей, газопроводов и автомобильных дорог.
5. Заместителю Главы Администрации-начальнику Финансового отдела Администрации города Коденцовой Т.В. в срок до 01.09.2012. рассмотреть вопрос о возможности финансирования работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт клуба пос.Н-Соколовка МУК ГДКиК.
Председатель комиссии                                                         И.Н. Сорокин
Протокол вела М.В. Ермаченко

PAGE
5